Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2023                                                                                                 № 641

пос. Смидович

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

района от 19.05.2014 № 976 «Об утверждении порядка комплектования

образовательных учреждений, реализующих основную образовательную

программу дошкольного образования, на территории Смидовичского района»

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.2023 № 281-ФЗ

«О внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе

военнослужащих» и Федеральный закон «О войсках национальной гвардии

Российской Федерации», Уставом муниципального образования

«Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области,

администрация Смидовичского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района от

19.05.2014 № 976 «Об утверждении Порядка комплектования образовательных

учреждений, реализующих основную образовательную программу

дошкольного образования, на территории Смидовичского района» (в ред.

постановлений администрации муниципального образования «Смидовичский

муниципальный район» ЕАО от 13.10.2014 № 2284, от 18.05.2016 № 185)

следующее изменение:

1.1. Пункт 3.13 раздела 3 «Дети, родители (законные представители)

которых имеют право на внеочередное зачисление ребенка в ДОУ» дополнить

подпунктами следующего содержания:

«- дети военнослужащих и дети граждан, пребывающих в добровольческих

формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной

военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья

(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении

задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе

усыновленные (удочеренные) или находящиеся под опекой или

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации;

- дети сотрудника, погибшего (умершего) при выполнении задач в

специальной военной операции либо позднее указанного периода, но

вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных

при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том

числе усыновленные (удочеренные) или находящиеся под опекой или

 2

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации.».

1.2. Пункт 3.14 раздела 3 «Дети, родители (законные представители)

которых имеют право на первоочередное зачисление ребенка в ДОУ»

дополнить подпунктами следующего содержания:

«- дети военнослужащих и дети граждан, пребывающих в добровольческих

формированиях, в том числе усыновленные (удочеренные) или находящиеся

под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в

случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации,

патронатную семью.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Смидовичского муниципального района.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районный вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Глава администрации

муниципального района

Е.А. Башкиров

Готовил:

Начальника управления образования

администрации муниципального района

Т.А. Барвинская

Заместитель главы администрации

муниципального района

Начальник юридического управления

администрации муниципального района

Н.Ш. Жилина

Е.В. Тимошенко

Начальник организационно-контрольного

отдела администрации муниципального

района

М.Н. Позднякова